Sedt's Gesch. I, Urk.-Anh. S. 184 No. 37.

CVII. Bischof Johann von Camin bestätigt eine Verschreibung des Markgrafen Ludwig für einen Altar der Jakobikirche in Prenzlau, am 20. Dezember 1353.

In nomine Domini amen. Johannes, dei gracia Episcopus Ecclesie Caminensis, ad perpetuam rei memoriam. Cura pastoralis officij nobis commissi, mentem nostram sollicitat, ut ubi fidelium deuotionem circa augmentum cultus diuini versari conspicimus, sollicitè caueamus, Ne quod pijs deputatum vsibus redeat ad prophanos, Quod tunc recte facere credimus, cum ea, que nostre confirmationis ordinariè indigent munimine, per literas nostras autenticas stabilimus. Sane vidimus et audiimus literas Illustris Principis Domini Ludewici, Brandenburgensis et Lusacie Marchionis, super donatione proprietatis quorundam annuorum reddituum, cum quibus altare in Ecclesia Parochiali Sancti Jacobi Apostoli Ciuitatis Prinzwaw perpetuum est dotatum, confectas non uiciatas, non abolitas, neque ralas, sed omni prorsus suspicione uicio carentes, quarum tenor sequitur in hæc uerba: Nouerint uniuersi presentium tenorem inspecturi, quod Nos Ludewicus, Dei gracia brandeborgensis et Lusacie Marchio, Comes Palatinus etc. (Hier ist das oben unter No. LXXXIX. abgedruckte Document vom 2. August 1339 eingerückt.) Nos uero honorabilis uiri Hinrici de Wildbergh, presbiteri, altaris dicti altaris, nostri caplani et familiaris, nobis humiliter supplicantis, ut donacionem proprietatis reddituum predictorum ac fundacionem et donacionem altaris memorati confirmare dignaremur precibus ipsius condignis inclinati, prescripte proprietatis donacionem, imo dicti altaris fundacionem et donacionem ac iuris patronatus eiusdem ordinacionem gratas et ratas habemus, eaque omnia auctoritate nostra ordinaria una cum iuribus dicto altaris et suis successoribus incumbentibus prout superius est expressum, in nomine Domini in hijs scriptis confirmamus, inhibentes et interdicentes sub pena anathematis et maledictionis eterne, ne potestas secularis seu quis alius cuiuscunque eminencie, status vel condicionis fuerit se de predictis redditibus, quas memorato altari presentibus applicamus, aliquatenus intromittat, Sed eis altaristam, qui ad ipsum altare pro tempore canonice fuerit institutus integre et libere, frui et uti permittant, Sicuti omnipotentis Dei et nostram vitare uoluerint uicionem. Datum et actum Camin, anno Domini M^o. CCC^o. Quinquagesimo tercio, in uigilia beati thome apostoli. Presentibus Honorabilibus uiris et Discretis Dominis Conrado, Scolastico, Bertrammo de Ekstedde, Archidiacono Stolpenfi in Ecclesia Caminensi, Francisco, Decano Colbergenfi, Hinrico Ofenbrukge, Scolastico Stetinensi, ac Bernardo Winekop, presbiteris, ac pluribus alijs fidedignis, ad premissa uocatis specialiter et rogatis. In cuius rei euidentiam pleniorum nostrum sigillum maius presentibus est appensum.

Nach Beckmann's Abschrift des Originals.

CVIII. Der Rath zu Prenzlau verkauft dem Arzte Salomo zur Stiftung des Altars Cosma und Damiani in der Marienkirche eine Rente, am 13. Januar 1354.

In nomine Domini Amen. Necessaria est rerum gestarum descriptio ne in posterum obliuioni moti denegare valeant maturo priorum consilio stabilita. Hinc est, quod nos consules ciuitatis Premzlow pro tunc temporis videlicet Thidericus Rudow, Hinricus Cocus, Jacobus tzabelstorp, Hinricus Etzel, Henninghus Gherold, Stephanus de ftendal, Johannes tzoltow, Thidericus Colhase, Conradus Lemeckini, Nicolaus Eynbeke, Conradus Gostowe, Henninghus bljnghow ad vniuerforum noticiam presencium tenore publice cupimus peruenire, Quod vnanimj consensu maturaque deliberacione prehabitis vendidimus, vendimus et per presentes dimittimus discreto viro Magistro salomonj de Mokerne decem talenta Brandenburgensium denariorum ad Altare erectum, fundatum et dotatum cum eisdem in Ecclesia parochiali S. Marie Virginis ciuitatis Premzlaw, ad honorem Dei omnipotentis ac sanctorum Cosme et Damiani Martirum, pacifice et quiete singulis annis percipienda et sumenda, In quatuor terminis ac anni quartalibus in quolibet Quartali duo talenta cum dimidio talento: In Festo natiuitatis Christi duo talenta cum dimidio talento; In Festo pasche duo Talenta cum dimidio talento; In festo beati Johannis Baptiste duo talenta cum dimidio talento; In festo S. Michaelis duo Talenta cum dimidio talento. Hjs festis continue subsequenibus de nostro censu Vkere seu Stagni sacerdoti, cui idem altare amore dei collatum fuerit, omni dilacione et contradicione postpositis et remotis finaliter presentanda. Hos autem redditus seu decem talenta annalium reddituum Magister Salomon de Mokeren pro centum Marcis argenti brandenburgensis ponderis et monete promtis et in vsum ciuitatis nostre vtilliter conuersis comparauit, de qua pecunia dictum Magistrum Salomonem de Mokeren quitum habebimus ac solutum. Si autem dicti redditus Vkere minorarentur ex hoc minus defectus minoracio debet in decem dietis talentis aduenire, quum, quod Deus auertat, quod dicti redditus anichillarentur aut aliqua violencia impedirentur, ex tunc sacerdoti, cui idem Altare fuerit collatum, de nostro Consistorio et Pyxide satis faciemus. Si autem aliquociens in posterum nos aut nostri successores prefatos redditus decem talentorum reemere decreuerimus ac ad nostre vsum ciuitatis reportare; ex tunc cum pecunia ab ipso Magistro Salomone nobis data et pagata, videlicet cum centum marcis Argenti Brandenburgensis ponderis et monete voluntate dicti Magistri salomonis uel suorum heredum coassumpta ememus et emere promittimus tot redditus, quot pro dicta pecunia, videlicet cum centum marcis Argenti Brandenburgensis et ponderis, possimus ad diuinum cultum et ad altare prememoratum perpetuo permanuros. Interim sacerdos, cui Altare est collatum, redditus Vkere seu stagni tollet quousque per nos seu per nostros successores alii redditus empti sibi fuerint assignati; quo facto census Vkere seu stagni ab ipso est liber et solutus et in vsum nostre ciuitatis ut prius reuertetur. Preterea huius altaris Jus patronatus Magister Salomon temporibus vite sue pacifice optinebit. Post mortem autem eius Magister Hinricus de Mokeren, Heyso et Johannes de Königesborne, fratres, ac Johannes et Nicolaus, dicti de Borch, fratres, ac post mortem eorum predictorum, legitimi heredes et successores et super omnia senior inter dictos heredes prenommatum altare conferet sacerdoti beneficium non habenti, cum vacabit. Quibus omnibus heredibus suis ab hoc seculo migrantibus Jus patronatus et collacio dicti altaris ad nos reuoluetur et id duo seniores de consilio nostro porrigent pure propter deum pauperi sacerdoti beneficium non habenti. Vt autem vniuersa et singula premissa firmiter a nobis et a no-